
POZAROLNICZA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA: 

 

1. Jak obliczyć dochód, jeśli rodzice lub jeden z rodziców prowadzi działalność 

gospodarczą? 

 

Wszystkie osoby prowadzące działalność gospodarczą muszą przesłać, podpisane przez siebie, 

oświadczenie o dochodzie brutto* osiągniętym w czerwcu lub zaświadczenie wystawione przez 

księgowego. 

 

* W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą na zasadach ogólnych: 

przez dochód brutto z czerwca 2018 r. rozumie się przychód z tej działalności osiągnięty w 

czerwcu, pomniejszony o koszty uzyskania tego przychodu, bez odliczania składek na 

ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i bez odliczenia należnego podatku dochodowego od osób 

fizycznych. 

 

* W stosunku do osób prowadzących działalność na zasadach określonych w przepisach o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych dochodów, za dochód brutto osiągnięty w 

czerwcu 2018 r. przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby. 

 

Do oświadczenia należy załączyć zaświadczenie wydane przez urząd skarbowy zawierające 

informację o formie opodatkowania oraz dowód opłacenia składek w ZUS. 

 

Obowiązkowo każda osoba prowadząca działalność gospodarczą musi dołączyć 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodzie za ubiegły rok (2017) zawierające 

informację o wysokości dochodu, składek na ubezpieczenie społeczne odliczonych od dochodu 

oraz wysokości należnego podatku. 

 

 

2. Co zrobić, jeśli w czerwcu nie osiągnąłem dochodu z działalności gospodarczej lub 

wykazałem stratę? 

Osoby, prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, które w czerwcu osiągnęły stratę 

(strata powinna być udokumentowana stosownym zaświadczeniem), do wniosku wpisują średni 

miesięczny dochód brutto osiągnięty w 2017 roku. 


